
 

 

 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

 

OPTIBOX DVB-T FTA PVR READY 

 

Digitální pozemní PVR přijímač s USB 

Free To Air 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bezpečnostní informace 

1. Důležité bezpečností informace 

Čtěte pozorně a uchovejte. 

Věnujte pozornost všem varováním.  

Uposlechněte všechna doporučení. 

Nepoužívejte zařízení v blízkosti vody. 

Čistěte pouze navlhčením hadříkem. 

Nezakrývejte ventilační otvory. Instalujte podle doporučení výrobce. 

Neumisťujte blízko horkých předmětů jako otopná tělesa, kamna a dalších včetně zesilovačů. 

Nezaměňujte polarizace konektorů včetně uzemnění. Polarizovaná zásuvka má dva kontakty, kde jeden je širší. 

Zemnící typ má tři kontakty, kde třetí je uzemnění. 

Uzemnění zařízení je pro vaši bezpečnost. Pokud se dodaný konektor nehodí do vaší zásuvky, kontaktujte elektrikáře 

pro výměnu. 

Chraňte napájecí kabel před pošlapáním nebo jiným poškozením jeho částí, povolením objímky nebo vysunutím ze 

zařízení. 

Používejte pouze příslušenství vyrobené nebo doporučené výrobcem. 

Používejte pouze s vozíky, podstavci, trojnožkami, držáky nebo stoly doporučenými výrobcem nebo prodávanými se 

zařízením. Pokud používáte vozík, zabezpečte ho proti pohybu. Předejdete tak zranění nebo poškození. 

Odpojte zařízení během bouřky nebo pokud ho nebudete delší dobu používat. 

Přenechejte veškeré opravy kvalifikovanému odborníkovi. Oprava je nutná pokud je zařízení poškozeno, je 

poškozena jeho napájecí šňůra nebo konektor, zařízení bylo polito kapalinou nebo poškozeno pádem, bylo vystaveni 

dešti nebo vlhkosti, nepracuje normálně.  

 

POZOR: ZAŘÍZENÍ NEVYSTAVUJTE DEŠTI ANI VLHKOSTI 

2. Upozornění 

Tyto informace jsou pouze pro kvalifikované servisní pracovníky. Předcházejte zásahu elektrickým proudem a 

neprovádějte žádné zásahy do zařízení pokud nejste řádně kvalifikováni. 

Zařízení nevystavujte kapání ani cákání a neumisťujte na něj žádné předměty s kapalinami jako vázy apod. 

Odpojená napájecí šňůra je elektrické zařízení. 

PŘEDCHÁZEJTE ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM. NEODSTRAŇUJTE KRYTY. UVNITŘ NEJSOU ŽÁDNÉ PRVKY PRO 

UŽIVATELE. KONTAKTUJTE ODBORNÍKA. 

Znak blesku upozorňuje na nebezpečí vysokého napětí se kterým zařízení pracuje a může být životu nebezpečné. 

Znak vykřičníku upozorňuje na důležité informace v materiálech přiložených k zařízení. 



Než začnete 

1. Hlavní vlastnosti 

- Digitální pozemní přijímač 

- Time shifting s externím USB 2.0 zařízením (až 3 hodiny) 

- Nahrávání a přehrávání s externím USB 2.0 zařízením 

- Souběžné nahrávání a přehrávání 

- Nahrávání pomocí EPG 

- Podpora USB 2.0 zařízení (MP3 přehrávač, JPG prohlížeč…) 

- Přenos software a seznamu kanálů přes USB 

- 8číselný VFD na čelním panelu 

- MPEG-II digitální a plně vyhovující DVB 

- Podpora EPG (elektronický programový průvodce) 

- OSD s 65535 barvami 

- Skupiny oblíbených stanic 

- Plná kontrola pomocí oblíbených, zámku, přeskakování, přesouvání a mazání 

- Řazení podle abecedy, transponderu a CAS 

- Vícejazyčná podpora (menu a OSD) 

- Podpora teletextu 

- Maximálně programovatelných 10.000 stanic 

- Vícekanálové zobrazení 

- Rodičovská zámek / Zámek systému / Zámek instalace 

- CVBS video a audio výstup přes RCA 

- CVBS, RGB video a audio výstup přes TV SCART 

- Optický výstup pro digitální zvuk 

- Podpora 0/12V výstupu 

 

2. Příslušenství 

- Uživatelská příručka 

- Dálkový ovladač 

- 2 baterie AAA 



POZNÁMKA: Pokud některé z příslušenství chybí, kontaktujte vašeho prodejce. 

Popis zařízení 

1. Čelní panel 

1 – VFD (vakuový fluorescenční display). Skládá se z 8 znaků. Zobrazuje následující stavy: 1 – Aktuální stanice je 

placená, 2 – přehrávání, 3 – převíjení vzad, 4 – pauza, 5 – převíjení vpřed, 6 – nahrávání, 7 – zapnutí po stisknutí 

tlačítka dálkového ovladače, 8 – nastavení časovače spánku, 9 – nastavení timeru, 10 – vložena smart karta, 11 – 

aktuální stanice je zamčená, 12 – USB zařízení je připojeno, 13 – živé vysílání, 14 – soubory na externím USB zařízení, 

15 – aktuální stanice je radiová, 16 – aktuální stanice je televizní, 17 – aktuální služba podporuje Dolby digital, 18 – 

název služby, čas a jiné informace 

2 – Tlačítko napájení. Přepíná mezi provozním POWER ON a pohotovostním STANDBY režimem 

3 – Kanál. V normálním režimu přepíná stanice. V menu pro pohyb v menu nahoru nebo dolů. 

 

2. Zadní panel 

1 – ANT IN. Připojení antény. 

2 – LOOP OUT. Připojení RF vstupu TV nebo VCR. 

3 – VIDEO. Připojení obrazového vstupu TV nebo VCR. 

4 – AUDIO L/R. Připojení levého a pravého zvuku TV nebo VCR. 

5 – SPDIF. Připojení SPDIF digitálního zvuku (optický). 

6 – VCR SCART. Připojení VCR přes SCART kabel. 

7 – TV SCART. Připojení TV přes SCART kabel. 

8 – RF OUT. Připojení RF(ANT) do TV. 

9 – RF IN. Připojení hlavní antény. 

10 – RS-232C. Připojení PC. 

11 – 0/12V. Připojení napájení DC 12 V. 

12 – POWER. Vypínač napájení. 

 

3. Dálkový ovladač 

1 – POWER. Zapnutí a vypnutí. 

2 – MUTE. Vypnutí zvuku. 

3 – UHF. UHF služba. 

4 – SLEEP. Časovač spánku. 

5 – TV/SAT. Přepíná TV výstup mezi kabelovým a anténou. 



6 – TV/RADIO. Přepíná mezi TV a Radiem. 

7 – Numerická klávesnice. Zadávání hodnot a čísel stanic. 

8 – EPG. TV/radio programový průvodce. 

9 – INFO. Informace o aktuálním programu. 

10 – MENU. Zobrazí hlavní menu nebo předchozí menu. 

11 – EXIT. Ukončit menu. 

12 – Šipky. Výběr v menu. Nahoru a dolů změna kanálu. Vpravo a vlevo změna hlasitosti. 

13 – OK. Mimo menu zobrazí seznam stanic. V menu vybere položku. 

14 – PAGE UP/DOWN. Další a předchozí strana. PAGE UP pro zobrazení Time managera. PAGE DOWN pro nastavení 

obrazu. 

15 – RECALL. Předchozí stanice. 

16 – SAT. Není použita na tomto modelu. 

17 – FAV. Změna oblíbené skupiny. 

18 – Barevná tlačítka. Speciální funkce. Červené tlačítko pro přidání nebo vymazání záložky. Zelené tlačítko pro 

přesun na další záložku. Modré tlačítko pro více kanálů na obrazovce. 

19 – PLAY LIST. Zobrazí nahrané stanice. 

20 – SUBTITLE. Vícejazyční titulky. 

21 – PAUSE. Pozastavení přehrávání. 

22 – TELETEXT. Zobrazení digitálního teletextu. 

23 – PREV FILE. Přehrávání předchozí MP3 v režimu MP3. 

24 – NEXT FILE. Přehrávání následující MP3 v režimu MP3. 

25 – FAST FORWARD. Rychlé přehrávání. 

26 – REWIND. Zobrazí postupovou lištu. Rychlé převíjení zpět. 

27 – RECORD. Nahrávání. 

28 – PLAY/TIME SHIFT. Zobrazí postupovou lištu přehrávání. Přehrávání normální rychlostí. 

29 – STOP. Zastavení time shifting, přehrávání nebo nahrávání. 

POZNÁMKA: Při vkládání baterií se přesvědčte o jejich správné polaritě. 

 

Schémata připojení 

1. Připojení antény 

1 – Připojte kabel antény do ANT IN. 



2. Připojení přijímače a TV s RF 

1 – Připojte kabel antény do přijímače podle předchozí kapitoly.  

2 – Propojte RF OUT s RF IN na TV.  

3 – Propojte VIDEO a AUDIO L/R do VIDEO IN a AUDIO L/R na TV.  

4 – Propojte TV SCART s Scart na TV. 

3. Připojení TV a VCR 

1 – Připojte kabel antény do přijímače podle předchozí kapitoly. 

2 – Propojte RF OUT s RF IN na VCR.  

3 – Propojte RF OUT na VCR s RF IN na TV. 

4 – Propojte TV SCART s Scart na TV. 

5 – Propojte VCR SCART s Scart na VCR. 

6 – Propojte jiný konektor s příslušným konektorem na TV podle předchozí kapitoly. 

4. Připojení přijímače a digitálního zvukového zesilovače 

1 – Pro lepší kvalitu zvuku můžete použít digitální optický kabel. Pokud máte digitální zvukové zařízení, připojte ho 

pomocí SPDIF do digitálního zvukového vstupu vašeho zvukového zařízení. 

2 – Propojte jiný konektor s příslušným konektorem na TV nebo na VCR podle předchozí kapitoly. 

 

Průvodce funkcemi 

1. Výběr stanice 

Pro výběr požadované stanice použijte následující postupy. 

 Tlačítka UP/DOWN 

Mezi stanicemi můžete listovat tlačítky UP/DOWN. Pokud tlačítko UP (DOWN) stisknete při sledování stanice, 

přepnete na další (předchozí) stanici. Mačkejte tlačítko UP/DOWN už naleznete požadovanou stanici. 

 Numerická klávesnice 

Pokud znáte číslo požadované stanice, zadejte ho numerickými tlačítky. 

 Seznam služeb 

Pro výběr požadované stanice v seznamu stanic stiskněte při sledování vysílání tlačítko OK. Šipkami vyberte 

požadovanou stanici a stiskněte OK.  

V seznamu stanic můžete také využívat funkcí barevných tlačítek.. Stisknutím červeného tlačítka seřadíte stanice 

podle abecedy, transponderu, skupiny nebo CAS. Stisknutím zeleného tlačítka přidáte stanici do jedné z deseti 

oblíbených skupin. 

2. Okno s informacemi 



Informace o aktuální stanici zobrazíte stisknutím tlačítka INFO. Toto okno se automaticky zobrazí při volbě stanice. 

Okno obsahuje číslo stanice, název stanice, kódování, teletext, titulky, symbol Dolby Digital, dobu vysílání atp. 

Stiskněte tlačítko INFO znovu pro skrytí okna s informacemi. 

3. Multi-Picture 

Stisknutím modrého tlačítka zobrazíte na obrazovce více stanic v náhledech. Stisknutím červeného tlačítka zobrazíte 

9 nebo 12 náhledů. 

4. Elektronický programový průvodce (EPG) 

EPG vám pomáhá v orientaci v dostupných nabídkách. EPG zobrazuje informace o seznamu programů, čas začátku a 

konce programu a informace o programech všech dostupných stanic. Dostupnost informací je závislá na každém 

poskytovateli vysílání. 

1-Stisknutím tlačítka EPG zobrazíte EPG. 

2-Šipkami listujte mezi stanicemi. 

3-Stisknutím tlačítka EPG znovu zobrazíte celý náhled a stisknutím tlačítka EPG dvakrát zobrazíte jen vybrané EPG. 

Opakovaným stiskem tlačítka EPG se vrátíte zpět nebo ukončíte EPG. 

5. Oblíbené skupiny 

Stisknutím tlačítka FAV zobrazíte všechny oblíbené skupiny. Pomocí šipek se pohybujte mezi oblíbenými skupinami a 

vyberte stiskem tlačítka OK. 

6. Ovládání hlasitosti 

1-Pro změnu hlasitosti během sledování programu použijte tlačítka LEFT/RIGHT. 

2-V horní části obrazovky se zobrazí ukazatel hlasitosti. 

3-Tlačítkem MUTE zcela vypnete a znovu zapnete zvuk. 

7. PAUZA 

Tlačítkem PAUSE pozastavíte přehrávání videa. Opětovným stisknutím bude přehrávání pokračovat. 

8. Titulky 

Tlačítkem SUBTITLE zobrazíte titulky. Titulky jsou formou přenesených dat. 

9. Zvuková stopa 

Jiný jazyk vysílání můžete zvolit po stisknutí tlačítka AUDIO. Šipkami vyberte požadovanou zvukovou stopu s potvrďte 

tlačítkem OK. 

10. Time stifting, nahrávání a přehrávání 

 Nahrávání 

1 – Nahrávací metody 

Jsou dvě nahrávací metody. 

a) Nahrávání podle času 



V Time Manager nastavíte čas začátku a konce nahrávání. 

- Main Menu – Configuration – Time Manager 

- Stiskněte zelené tlačítko pro založení Timeru 

- V okně Timeru můžete změnit čas a datum začátku a konce nahrávání, režim, typ (nahrávání/přehrávání) a 

pak vyberte Yes pro uložení. 

b) Nahrávání podle události 

V EPG nastavte událost, kterou chcete nahrávat. 

- Během sledování živého vysílání TV stiskněte tlačítko EPG pro vstup do EPG menu. 

- Nalezněte událost, kterou chcete nahrávat, a stiskněte OK. U zvolené události se zobrazí modrá ikona. Modrá 

ikona znamená, že chcete tento program sledovat v živém vysílání. 

- Stiskněte OK znovu a u zvolené události se zobrazí červená ikona. Červená ikona znamená, že chcete tento 

program nahrávat. 

- Pokud nastavíte nahrávání v EPG, pak se toto nahrávání zobrazí i v Timer Manager. Main Menu – 

Configuration – Time Manager 

2 – Rychlé nahrávání 

Kdykoli při sledování živého vysílání stiskněte tlačítko RECORD a zahájíte nahrávání sledovaného programu. 

3 – Úprava nahrávání 

Během nahrávání můžete stisknout tlačítko RECORD pro úpravu délky nahrávání. Základní hodnota je 2 hodiny, ale 

tu můžete změnit. 

4 – Nahrávání po dlouhý čas 

Během nahrávání, kdy je výsledný soubor větší než 4GB, bude nahrávka rozdělena na několik souborů o velikosti 

maximálně 4GB (např. aaa.ts, aaa.ts1, aaa.ts2, atd.). Na to nezapomeňte při mazání. Takovéto soubory lze přehrát 

jen pomocí počítače, nikoli v přijímači. 

5 – Pozastavení během nahrávání 

a) Stiskněte tlačítko PAUSE pro pozastavení živého vysílání, ale nahrávání a ukládání na disk bude dále pokračovat. 

b) Stiskněte tlačítko PAUSE a můžete pokračovat ve sledování vysílání, kde jste skončili. 

c) Během nahrávání stiskněte tlačítko PLAY pro zobrazení lišty přehrávání. 

d) Při zobrazení lišty přehrávání stiskněte tlačítko LEFT/RIGHT pro volný přesun v nahrávce. 

e) Pokud stisknete tlačítko STOP zobrazí se živé vysílání a tlačítkem PREV FILE můžete začít přehrávat nahrávku od 

začátku. 

 Time shifting 

1 - Stiskněte tlačítko PAUSE pro pozastavení živého vysílání, ale nahrávání a ukládání na disk bude dále pokračovat. 

2 - Stiskněte tlačítko PAUSE a můžete pokračovat ve sledování vysílání, kde jste skončili. 



3 - Během sledování stiskněte tlačítko PLAY pro zobrazení lišty přehrávání. 

4 - Při zobrazení lišty přehrávání stiskněte tlačítko LEFT/RIGHT pro volný přesun v nahrávce. 

5 - Pokud stisknete tlačítko STOP zobrazí se živé vysílání a tlačítkem PREV FILE můžete začít přehrávat nahrávku od 

začátku. 

 Přehrávání 

1 – Stiskem tlačítka PLAY LIST zobrazíte seznam nahraných souborů. 

2 – V seznamů můžete vybrat nahraný soubor(y) a přehrát ho stiskem tlačítka OK. 

3 – V seznamu souborů stiskem červeného tlačítka vyberete pořadí souborů v seznamu. 

4 – V seznamu souborů stiskem zeleného tlačítka můžete soubor přejmenovat nebo vymazat. 

5 – Stiskem tlačítka PAUSE můžete kdykoliv pozastavit přehrávání nahraného souboru. 

6 – Stisknutím tlačítka PAUSE znovu budete pokračovat v přehrávání nahraného souboru. 

 Záložky 

1 – Během zobrazení lišty přehrávání můžete přehrávání přesunout na záložku stisknutím červeného tlačítka. Záložku 

vytvoříte v požadovaném místě nahrávky stisknutím zeleného tlačítka. 

2 – Stisknutím červeného tlačítka zobrazíte lištu přehrávání se záložkami. 

3 – Při zobrazené liště přehrávání můžete vybírat mezi záložkami zeleným tlačítkem. 

4 – pro odstranění záložky na přesuňte na záložku, kterou chcete odstranit, a stiskněte červené tlačítko. 

 Režim přehrávání 

1 – Během přehrávání stiskněte tlačítko FAST FORWARD jednou pro 2x rychlejší přehrávání a znovu pro 3x rychlejší 

přehrávání. 

2 – Během přehrávání stiskněte tlačítko REWIND jednou pro 2x rychlejší přehrávání zpět. 

Průvodce hlavním menu 

Pro zobrazení hlavního menu kdykoli stiskněte tlačítko MENU. Pro výběr podmenu použijte tlačítka šipek a stiskněte 

tlačítko OK. Pokud se chcete vrátit do předchozí nabídky, stiskněte tlačítko MENU. Pokud chcete úplně opustit menu, 

stiskněte tlačítko EXIT. 

1. Nastavení 

1.1 Nastavení času 

1 – Nastavení času: Pro nastavení aktuálního času můžete použít dva režimy, automatický a ruční. 

Automatické nastavení času 

- Místní nastavení: Nastavte pro nastavení dle aktuální služby. 

- Denní ukládání: Nastavte a vyberte šipkami vaší zemi. 

Ruční nastavení času 



- Datum: Vložte datum pomocí šipek a stiskněte OK. 

- Čas: Vložte čas pomocí numerické klávesnice. 

2 – Režim hodin: Vyberte mezi 12ti a 24hodinovým formátem času pomocí šipek. 

3 – Režim buzení: Vložte čas, kde se má přijímač automaticky zapínat. Můžete zvolit mezi režimy „vypnuto“, 

„jednou“, „denně“ nebo „týdně“. 

- Datum: zadejte datum, kdy se má STB zapnout. Stiskněte OK pro zobrazení kalendáře. 

- Dny: Zadejte dny v týdnu, kdy se má STB zapnout. 

- Čas: Pomocí numerické klávesnice zadejte čas, kdy se má STB zapnout. 

- Stanice: Vyberte stanici, kterou má STB zobrazit po zapnutí. Stiskněte OK pro zobrazení seznamu stanic. 

4 – Režim spánku: Zvolte čas, kdy se má přijímač automaticky vypnout do pohotovostního režimu. Můžete zvolit mezi 

režimy „vypnuto“, „jednou“, „denně“ nebo „týdně“. 

- Datum: zadejte datum, kdy se má STB vypnout. Stiskněte OK pro zobrazení kalendáře. 

- Dny: Zadejte dny v týdnu, kdy se má STB vypnout. 

- Čas: Pomocí numerické klávesnice zadejte čas, kdy se má STB vypnout. 

1.2 Time Manager 

Vložení nového timeru nebo úpravy stávajících timerů. 

1 – Založení nového timeru 

Stiskněte zelené tlačítko. Zobrazí se okno úpravy timeru. Zadejte datum, čas, délku a stanici pro nahrávání. Můžete 

zvolit z režimu timeru „jednou“, „denně“ nebo „týdně“. Můžete zvolit z režimu použití „nahrávání“ nebo 

„přehrávání“. 

- Pokud zvolíte režim „nahrávání“, zahájí se nahrávání zadané stanice v zadaný čas. 

- Pokud zvolíte režim „přehrávání“, zobrazí se zadaná stanice v zadaný čas. 

2 - Úpravy stávajícího timeru 

Zvolte jeden timer, který chcete upravit, a stiskněte OK. 

3 - Vymazání stávajícího timeru 

Zvolte jeden timer, který chcete vymazat, a stiskněte červené tlačítko. 

POZNÁMKA: Pokud založíte nebo upravíte timer pomocí EPG, tak se tento automaticky přidá do Timer Manageru. 

1.3 Nastavení UI 

1 – Průhlednost OSD: Nastavte průhlednost. 

2 – Pozice informačního okna: Nastavte pozici informačního okna. 

3 – Nastavení doby zobrazení informačního okna: Nastavte dobu zobrazení informačního okna při přepnutí 

programu. 



4 - Nastavení doby zobrazení hlasitosti: Nastavte dobu zobrazení hlasitosti při změně hlasitosti. 

5 – Typ EPG OSD:  

Volba „průhledně“: Pokud stisknete tlačítko EPG vypraná stanice bude zobrazena na pozadí okna EPG. 

Volba „obrázek“: Pokud stisknete tlačítko EPG vypraná stanice bude zobrazena v malém náhledu. 

6 – Rozsah času EPG: Nastavení rozsahu času v okně EPG. 

7 – Režim přepínání: Nastavte režim přepínání. Buď se zobrazí černá obrazovka nebo zmrazí poslední sledovaný 

obraz. 

1.4 Rodičovský zámek 

Některé stanice a programy mohou být chráněny čtyřmístným klíčem zadaným uživatelem. Pokud budete chtít 

zobrazit menu rodičovské kontroly, zobrazí se okno pro zadání PIN kódu. (Pokud jste tak neučinili, změňte ho.) 

POZNÁMKA: Počáteční PIN kód je „0000“. 

1 – Cenzura: Nastavte zámek na programy, které jsou omezeny podle zadaného věku. 

2 – Změna kódu PIN: Pro změnu PIN vložte nový PIN pomocí numerické klávesnice. Pro potvrzení nové PIN zadejte 

ještě jednou. 

3 – Systém: Nastavte zamčení systému. 

4 – Instalace: Nastavte zamčení instalačního menu. 

5 – Nastavení: Nastavte zamčení menu nastavení. 

6 – Úprava služeb: Nastavte zamčení menu nastavení služeb. 

1.5 Nastavení jazyka 

1 –Jazyka menu: Vyberte požadovaný jazyk menu pomocí šipek. 

POZNÁMKA: Nabídka jazyků může být různá podle země, kam se přijímač dodává. Nabídka jazyků může být změněna 

bez upozornění. 

2 – Jazyk zvuku: Vyberte požadovaný jazyk zvuku. Pokud je pro sledovanou stanici dostupný nastavený jazyk, ten 

bude při sledování vybrán automaticky. 

3 – Jazyk titulků: Vyberte požadovaný jazyk titulků. 

1.6 Nastavení A/V výstupu 

1 – Typ TV: Vyberte typ TV (PAL/NTSC/Auto). V automatickém režimu vybere přijímač sám typ, ve kterém je stanice 

vysílána. 

2 – Poměr stran obrazu TV: Vyberte poměr stran TV, která je k STB připojena (4:3/16:9). 

3 – Formát obrazovky: Vyberte formát obrazu videa (Latter box/Pan scan). Pokud je poměr obrazu 16:9, nabídka není 

dostupná. 

4 – Výstup videa: Pokud používáte scart kabel, můžete vybrat výstupní režim videa (CVBS/RGB). 

5 – Režim zvuku: Vyberte režim zvuku, který vystupuje z RCA konektoru  (Stereo/Mono/Levá/Pravá). 



6 – Typ RF: Vyberte typ RF (PAL G/I/K). 

7 – RF kanál: Vyberte RF kanál (21-63). 

8 – Vlastnosti obrazu: Světlost, kontrast nebo barevnost. 

 

2. Instalace 

2.1 Pozemní hledání 

Režim hledání: Vyberte mezi následujícími režimy hledání. 

Automatický režim hledání 

- Typ hledání: Vyberte typ hledání (Všechny stanice/pouze FTA/pouze TV). 

- Anténa 5V: Pokud máte připojenou venkovní anténu s napájením z STB, zapněte tuto položku. 

- Zahájení hledání: Stiskněte OK pro zahájení hledání. 

Ruční režim hledání 

- Kanál: Vyberte kanály, které chcete hledat. 

- Frekvence: Frekvence kanálu. 

- Rozsah: Rozsah kanálu. 

- Typ hledání: Vyberte typ hledání (Všechny stanice/pouze FTA/pouze TV). 

- Zahájení hledání: Stiskněte OK pro zahájení hledání. 

2.2 Zotavení systému 

1 – Návrat systému do továrního nastavení: Toto menu umožňuje návrat nastavených hodnot do továrního 

nastavení. Tak můžete nastavit některé problémy vzniklé zadáním špatných hodnot. Stiskněte OK pro vymazání 

všech uživatelských nastavení. 

2 – Zotavení systému: Toto menu umožňuje obnovu nastavených hodnot a servisních dat. Stiskněte OK pro zotavení 

systému. 

3 – Uložení dat systému: Toto menu umožňuje uložení nastavení systému pro budoucí použití. Stiskněte OK pro 

uložení nastavení. 

2.3 Informace systému 

Zobrazení informací o hardwaru a softwaru a jeho verzi, který používá váš přijímač. 

3. Vybavení 

3.1 USB 

1 – MP3 player: Zapojte USB zařízení do USB portu na čelním panelu přijímače. Po zapojení stiskněte tlačítko OK pro 

načtení externí paměti USB a zvolte MP3 soubory, které chcete přehrávat. 

- stiskněte tlačítko INFO pro zobrazení ID3 tagu. 



2 – Prohlížení obrázků: Můžete prohlížet na obrazovce obrázky z externího UBS zařízení. Vyberte obrázky v JPEG 

formátu a stiskněte tlačítko OK pro jejich zobrazení. 

3 – Playlist: Stiskněte tlačítko OK pro zobrazení seznamu přehrávání. 

4 – Formátování USB: Před použitím externího USB zařízení doporučujeme jeho zformátování přijímačem 

v Format(USB) menu. 

POZNÁMKA: Zformátováním ztratíte veškerá uložená data. 

3.2 Přenos dat 

1 – Přenos všech dat systému do externího USB zařízení: Pokud chcete použít nastavení systému a data služeb 

v budoucnu, můžete je uložit. Stiskněte OK pro uložení aktuálního nastavení. 

2 – Přenos všech dat systému do externího USB zařízení: Pokud chcete použít nastavení systému v budoucnu, 

můžete je uložit. Stiskněte OK pro uložení aktuálního nastavení. 

3 – Načtení dat z externího USB zařízení: Z tohoto menu můžete načíst nastavení systému, které máte uložené na 

externím USB zařízení. Stiskněte OK pro stažení nastavení. 

3.3 Nastavení nahrávání 

Zpráva o zastavení nahrávání: 

Nastavte „on“: Při zastavení nahrávání se zobrazí okno s potvrzením ukončení nahrávání. 

Nastavte „off“: Při zastavení nahrávání bude nahrávání přímo ukončeno. 

Time shift(USB): Můžete zvolit mezi časy 30/60/120/150/180 minut. V tom případě bude funkce Time shifting 

pracovat automaticky po nastavený čas, pokud bude na externím USB zařízení volné místo. Pokud nastavíte „off“, 

funkce Time shifting nebude nikdy používána. 

 Kalendář 

Pro zobrazení kalendáře stiskněte tlačítko OK. Šipkami můžete vybrat datum. Tlačítky UP/DOWN můžete přepínat 

mezi měsíci. 

 Kalkulačka 

Pro použití kalkulačky stiskněte tlačítko OK. 

4. Seznam stanic 

4.1 Správce seznamu stanic 

Správce seznamu stanic se zobrazí stisknutím tlačítka OK. Pro úpravu stanice stiskněte žluté tlačítko. 

1 – Označené stanice: Všechny stanice jsou zobrazené na levé straně obrazovky, pravá strana ukazuje označené 

stanice. Pomocí šipek a tlačítka OK můžete přesunout vybrané stanice na pravou stranu. 

2 – Přesunutí stanice: Všechny stanice jsou zobrazené na levé straně obrazovky, stanice pro přesun jsou na pravé 

straně. Pomocí šipek a tlačítka OK můžete přesunout vybrané stanice na pravou stranu. Pak na levé straně nalezněte 

cílové místo pro přesunutí. 



3 – Vymazání stanice: Všechny stanice jsou zobrazené na levé straně obrazovky, stanice pro vymazání jsou na pravé 

straně. Pomocí šipek a tlačítka OK můžete přesunout vybrané stanice na pravou stranu. Stisknutím zeleného tlačítka 

vymažete vybrané stanice. 

4 – Přeskakované stanice: Všechny stanice jsou zobrazené na levé straně obrazovky, stanice pro přeskakování jsou na 

pravé straně. Pomocí šipek a tlačítka OK můžete přesunout vybrané stanice na pravou stranu. 

5 – Nastavení oblíbených: Stiskněte tlačítko FAV pro označení seznamu oblíbených skupin. Všechny seznamy stanic 

jsou zobrazené na levé straně obrazovky, na pravé straně jsou oblíbené stanice. Pomocí šipek a tlačítka OK můžete 

přesunout vybrané stanice na pravou stranu nebo vymažete stanice ze seznamu oblíbených. 

6 – Úprava návku stanice: Všechny stanice jsou zobrazené na levé straně obrazovky. Vyberte stanici, kterou chcete 

přejmenovat, a stiskněte tlačítko OK. Zobrazí se klávesnice na obrazovce. Pomocí šipek a tlačítka OK zadejte nový 

název stanice. 

4.2 Nastavení seznamu služeb 

1 – Zobrazení seznamu stanic 

Nastavení „ON“: Pokud v seznamu stanic šipkami vyberte požadovanou stanici a zobrazíte ji stisknutím tlačítka OK, 

seznam služeb zůstane stále zobrazen. Skryjete ho stisknutím tlačítka OK znovu. 

Nastavení „OFF“: Pokud v seznamu stanic šipkami vyberte požadovanou stanici a zobrazíte ji stisknutím tlačítka OK, 

seznam služeb současně zmizí. 

2 – Zámek oblíbených 

Nastavení „ON“: Pokud stisknete zelené tlačítko pro zobrazení Menu oblíbených, budete muset zadat PIN. 

Nastavení „OFF“: PIN nebudete muset zadávat. 

3 – Zobrazení pouze filtrovaného seznamu 

Nastavení „ON“: Pokud seřadíte stanice (abecedně, transponder, skupina nebo CAS) v seznamu stanic, budou 

zobrazeny pouze filtrované stanice. 

Nastavení „OFF“: V seznamu stanic budou zobrazeny všechny stanice. Filtrované stanice budou označeny žlutou 

barvou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


